Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÓNIO: AS PESSOAS

Gabinete do Presidente

RESOLUÇÃO N° 08/2015

Concede Medalha Mulher Destaque de Ouro Preto à Senhora Alda Gualbcrto
Teixeira.

A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela, em seu nome,promulga a seguinte
RESOLUÇÃO:

Art. l" .Fica concedida à senhora Alda Gualberto Teixeira, Medalha Mulher
Destaque de Ouro Preto por trabalhos prestados à comunidade.por toda sua dedicação e
talento, pelos relevantes serviços prestados à- comunidade aqui em Ouro Preto, por sua
Ibrça c simplicidade, A referida senhora é voluntária da Santa Casa de Ouro Preto, Juí/a de
Paz e Membro da 3a Idade de Ouro Preto.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Preto. Património Cultural da Humanidade. 5 de março de 2015, trezentos e
três anos da Instalação da Câmara Municipal e trinta e quatro anos do Tombamento.

i

Thiago PedrosaJVKípa - Presidente

Leonardo KásefíBarbosa - 1° Secretário

Registrada c publicada nesta Secretaria em 6 de março de 2015

T
Rodrigo Ferreira Rocha - Diretor Geral

Projfto de Resolução 04/2015
Autoria: Vereador Wandcr Albuquerque

Praça Cadentes, 41 / Centro / Ouro Preto / Minas Gerais / Brasil / CEP:35400^00/TeLX31)355Mnfl/355M466/Slte:www.c,